
1111~~I)111111'11]11~111~!I~llljll~1111

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

GRAD SPLIT

GRADONAČELNIK

KLASA: 601-01/16-01/57
URBROJ: 2181/01-09-01/05-16-2
Split, 28. studenoga 2016. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA SPLITA
nfr predsjednika mr.sc. Borisa Ćurkovića, dipl. iur.

- ovdje-

PREDMET: Prijedlog Programa javnih potreba u predškolskom odgoju Grada Splita
za 2017. godinu

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita ("Službeni glasnik Grada Splita~ broj
17109, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita je, dana
28. studenoga 2016. godine, utvrdio

Prijedlog Programa javnih potreba u predškolskom odgoju Grada Splita za 2017.
godinu

te ga prosljeđuje Gradskome vijeću Grada Splita na raspravu i usvajanje.

Za izvjestiteljicu na sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita određuje se Ines Milina-
Ganza, pročelnica Službe za obrazovanje i znanost.

U prilogu: Prijedlog Programa javnih potreba u predškolskom ...

DOSTAVITI:rt Gradskome vijeću Grada Splita, ovdje
'"2. Službi za obrazovanje i znanost, pročelnici Ines Milini-Ganzi, ovdje
3. Pismohrani, ovdje



~~.-.-...'.....,•
REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
GRAD SPLIT
Služba za obrazovanje i znanost
Odsjek za predškolski odgoj

KLASA: 601-01116-01/57
URBROJ: 2181/01-08-01/01-16-1
Split, 18. studenoga 2016. godine

PREDMET:

PRAVNI TEMELJ:

STRUČNA OBRADA:

NADLEŽNOST:

IZVJESTITELJ:

IZRAĐiVAČ AKTA:

GRADONAČELNIKU GRADA SPLITA
-OVDJE-

Nacrt prijedloga Programa javnih potreba u
predškolskom odgoju Grada Splita za 2017.
godinu

Na temelju članka 2. Zakona o predškolskom
odgoju j obrazovanju (nNarodne novine" broj
10/97,107/07; 94113) i članka 36. Statuta
Grada Splita (nSlužbeni glasnik Grada Splita"
broj 17/09,11/10,18/13,39/13 ;46/13-
pročišćeni tekst)

Služba za obrazovanje j znanost

Gradsko vijeće

Ines Milina~Ganza, dipl. iur

Ana-Mari Kljaković,dipl.iur.

%L1!f1ltzt~
Ines Milina-Ganza,



Na temelju članka 2. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju ftNarodne novine",
broj 10/97, 107/07 i 94113) i članka 36. Statuta Grada Splita ("Službeni 91asnik Grada Splita",
broj 17/09,11/10,18113,39/13 i 46/13" pročiščeni tekst), Gradsko viječe Grada Splita na
sjednici, održanoj 2016. godine, donosi

PROGRAM
javnih potreba u predškolskom odgoju

Grada Splita za 2017. godinu

I. UVOD

Predškolski odgoj i obrazovanje, te skrb o djeci rane i predškolske dobi definirana je
Zakonom o predškolskom odgoju i obrazovanju ("Narodne novine" broj 10/97 , 107107 i
94113).
Ćlankom 1. istog Zakona definirana je djelatnost predškolskog odgoja kao djelatnost koja
obuhvaća programe odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi.
Predškolski odgoj ostvaruje se u skladu sa razvojnim osobinama i potrebama djece te
socijalnim, kulturnim, vjerskim i drugim potrebama obitelji.
Organizira se i provodi na način da doprinosi očuvanju tjelesnog imentalnog zdravlja djeteta
i poticanju cjelovitog razvoja svih djetetovih funkcija, sposobnosti i mogućnosti sukladno
znanstvenim spoznajama, zakonitostima djetetova razvoja i njegovim stvarnim
mogućnostima.

Predškolske ustanove čiji je osnivač i vlasnik Grad Split sastavni su dio cjelovitog
sustava odgoja i obrazovanja čime je određen i osnovni sadržaj njihovog djelovanja, a
posebnosti programa proizlaze iz zahtjeva vezanih za starosnu dob djece.

Najveći broj djece uključen je u cjelodnevni boravak, što znači dugo dnevno izbivanje
djeteta iz obitelji, a to ustanovama nameće i sljedeće:

skrb za sveukupni psiho-fizički razvoj,
skrb za zdravstvenu njegu i zdravu prehranu,
rad na adaptaciji i socijalizaciji djece,
posebnu skrb o djeci s teškoćama u razvoju.

II. PREDŠKOLSKE USTANOVE NA PODRUČJU GRADA SPLITA

Predškolski odgoj i obrazovanje, te skrb o djeci rane i predškolske dobi u gradu Splitu
ostvaruje se u četiri predškolske ustanove osnovane odlukom Skupštine općine Split kao
Dječji vrtići: "MARJAN", "GRIGOR VITEZ", "CVIT MEDITERANA" i "RADOST", te u
predškolski m ustanovama čiji su osnivači fizičke osobe (15), udruge (3) i vjerske
zajednice (4).

III. PLAN OBUHVATA DJECE U PREDŠKOLSKIM USTANOVAMA
(DJEČJIM VRTIĆIMA)

Program predškolskog odgoja i obrazovanja, te skrbi o djeci rane i predškolske dobi u
gradu Splitu planira se ostvariti u ustanovama predškolskog odgoja u vlasništvu Grada
Splita, i u vlasništvu fizičkih osoba, udruga i vjerskih zajednica.



A. DJEČJI VRTIĆI ČiJI JE DSNIVAČ GRAD SPLIT

A1. DJEČJI VRTIĆ "MARJAN" Split. Put Sv. Mande 11

R.b. Naziv vrtića 10-satni 10- satni 10- satni 6 satni jutarnji 6 i5 satni
jaslice posebni.progr. poslijep.

aruoa/diece
grupa/djece grupa/djece grupa/djece

aruna/diece
1. Ciciban 1 17

2. Crvenkapica 2 26 1 22

3. Gajeta 2 51

4. Grdelin 1 26

5. Grohote 1 20

6. Kaštelet 2 50 1 24 1 25

7. Kekec 2 4B

B. Koralj 3 50 6 153 1 24

9. Mandalina 3 4B 4 BO 1 23

10. Pahuljica 1 23

11. Pčelica 2 47

12. Potočnica I 1 24

13. Potočnica 11 1 15

14. Tamarin 1 26 1 23 1 (5 sat) 23

15. Veseli dani 2 49

UKUPNO: 10 156 1B 456 4 95 B 1B6 1 23

• Posebni programi: DV "Kaštelet" - Program likovno-scenskog izraza,
OV "Potočnica I" i OV ••Koralj" - Program početnog učenja engleskog jezika,
OV "Mandalina"- integrirani sportski program.

Ukupno djece: 916 s dječjim vrtićem Grohote
Ukupno broj odgojnih skupina: 41 , bez Grohota 40.



A 2. DJEČJI VRTIČ "CVIT MEDITERANA" Split, Tršćanska 29

R.b Naziv 10-satni jaslice 10-satni S-satni 6-satni S-satni
vrtića grupa/djece grupafdjece grupa/djece grupa/djece grupa/djece

1. More 2 29 6 161 3 53 1 17 1 22
2. Gariful 1 15 4 100 1 29
3. Ružmarin 3 76 1 23 1 25
4. Rusulica 4 100
5. Mimoza 1 15 3 75
6. Bosiljak 1 16 2 52
7. Agava 2 41
8. Murtilica 2 48
9. Vrapčić 1 24 1 20
10. Galeb 1 25 1 25
11. Palčić 1 26
12. Miki 1 24
13. Svrćo 1 26
14. Lasta 1 25
15. Grlica 1 23

16. Sunčica 1 21

17. Mirta 1 24
18. Zvončić 1 18
19. Oblutak 2 34
20. 8rnistra 1 13 2 48

UKUPNO: 8 122 32 801 3 53 10 221 3 76

• Posebni programi: OV "Rusulica" - Rano učenje engleskog jezika, i Vjerski-
katolički program, OV "Bosiljak",DV "Palčić", OV "Ružmarin", OV "Miki" i OV
"Švrćo" -Integrirani sportski program, OV "Vrapčić" - Likovni program, OV
"More" - Glazbeni program.

Ukupno djece:1273
Ukupno odgojnih skupina: 56
sa 1 odgojnom skupinom u KBC-u Split:
(Odgojno - obrazovni rad se odvija i u prostoriji bolničkog vrtića-igrao nici nSmiješak")



A 3. DJEČJI VRTIČ "RADOST" Split, Hercegovačka 22

R.b. Naziv 10.satoi jaslice 10-satni B-satni G-satni S-sati
vrtića rupa/djece rupafdjece rupaldjece ~rupa/djece grupa/djece

1. Srećica
2 30 5 116 1 26 1 23

Bubamara 2 39 2 35

areni svijet 1 21 1 27

eseli patuljci 1 15 2 43 1 16 1 19

Pluton 1 16 1 22

Popaj 2 32 5 124 2 47 1 23

Latica 1 15 4 BB 1 24 1 24

Iskrica 2 49

Petar Pan 1 17 4 99 1 23 1 23

10. Margaritela 1 27 1 24 1 21

11. ~vrčak 2 44 1 21

12. rešnjica 1 25

13. ralinčica 1 26 1 23

14. išnjica 1 20 1 24

15. Morski konjić 1 25

16. ~mokvica 1 25 1 17 1 20

17. Nevjca 2 54

18. !Nešpu1ica 1 25

19. Pinokio 1 17 4 99 1 22 1 22

UKUPNO 9 142 33 796 6 139 11 235 14 305

• Posebni programi: OV "Srećica" - Lutkarski program, Likovni program,
OV "Papar - Ekološki program, Likovni program, OV "Latica" - Dramsko-scenski program,
Vjerski program; OV "Šareni svijet" - Dramsko-scenski program, OV "Bubamara" -
Waldorfski program, Vjerski program.

Ukupno djece:1616

Ukupno odgojnih skupina:73



A 4. DJECJI VRTIC "GRIGOR VITEZ" Split. Kliška 4
Redni NAZIV 10.satni 10-satni 6-satni 5-satni
broj VRTIĆA jaslice grupa/djece grupa/djece grupa/djece

aruna/djece
1. Adriana 1 17 4 104

2. Vila Velebita 1 12 2 40

3. Rašeljka 1 24

4. Sretni princ 1 24

5. Frulica 1 26 1 20

6. Zvončica 2 49 1 25

7. Vedri dani 1 33 1 23 1 25

8. Zlatna ribica 1 26

9. Duga 1 18 1 25

10 Lavanda 1 15 1 25

11. Maslačak 2 49

12. Slavuj 1 26

13. Ivančica 2 48

14. Milo dijete 2 48

15. Drveni lutak 1 25

16. Mali princ 6 122 1 26

17. Mala sirena 4 104

18. Golubica 1 24

19. Snjeguljica 1 24

20. Dva oriiatera

UKUPNO 9 172 23 634 6 138 2 45

Specijalizirani vrtić "Dva prijatelja" u četiri odgojne skupine (dvije 6-satne i dvije 5-satne)
obuhvaća 20 djece (djeca s većim teškoćama u razvoju).
Posebni programi: OV "Adriana" • OV "Golubica", OV "Mala sirena" - realizira se
Program ranog učenja engleskog jezika.
Ukupno djece: 1009 Ukupno odgojnih skupina: 46



OBUHVAT DJECE UPREDŠKOLSKIM
USTANOVAMA GRADA SPLITA: 4814 djece
Ukupan broj odgojnih skupina u predškolskim ustanovama Grada Splita: 217

B. DJEČJI VRTICI ČiJI SU OSNIVAČi FIZiČKE OSOBE I UDRUGE

U 2017. godini planira se na teret Proračuna Grada Splita sufinanciranje programa
predškolskih ustanova čiji su osnivači fizičke osobe i udruge, i to:

1. OV "Calimero"
Split, Vrazova 31
(5 odgojnih skupina) 144 djece
2 odgojne skupine 10.5atn09 jasličnog programa
1 odgojna skupina 10-5alnog vrtićnog programa
1 odgojna skupina 8-5atnog vrtićnog programa
1 odgojna skupina 5-5atnog vrtićnog programa
2. OV "Princeza"
Split, Kukuljevićeva 5,
(5 odgojnih skupina) 100 djece
3 odgojne skupine 10-5atnog vrtićnog programa
2 odgojne skupine 5-5alnog vrtićnog programa
3. DV "Duga"
Split, Put Skalica 47
(1 odgojna skupina) 23 dijete
1 odgojna skupina 10-5alnog vrtićnog programa
4. DV "Disneyland"
Split, Pujanke 22 i Getaldićeva 40
(3 odgojne skupine) 50 djece
1 odgojna skupina B-satnog vrtićnog programa
2 odgojne skupine 5-satnog vrtićnog programa
5. OV "Montessori dječja kuća"
Split, Viška 7 i Teslina 17
(4 odgojne skupine) 87 djece
2 odgojne skupine B-satnog vrtićnog programa
2 skupine 5-satnog vrtićnog programa
6. OV "Antonija"
Stobreč, Cetinska 17
(1 odgojna skupine) 23 djece
1 odgojna skupina 10-satnog vrtićnog programa
7. DV "Veseli kutak"
Stobreč, Klanci 1
(5 odgojnih skupina) 96 djece
1 odgojna skupina 10-satnog jasličnog programa
3 odgojne skupine 10-satnog vrtićnog programa
1 odgojna skupina 6-satnog vrtićnog programa
8, OV ••Bajka"
Split, Generala Zadre 1B
(2 odgojne skupine) 36 djece
1 odgojna skupina 10-satnog jasličnog programa
1 odgojna skupina 10-satnog vrtićnog programa

9. DV "Čarobni pianino"
Split, Kovačića 9 i Terzićeva 9
(8 odgojnih skupina) 148 djece
2 odgojne skupine 1O-satnog jaslićnog programa



3 odgojne skupine 8-satnog vrtićnog programa
3 odgojne skupine 5-satnog vrtićnog programa
10. OV "Kremenko~
Split, Put Sv. Lovre 20
(4 odgojne skupine) 77 djece
1 odgojna skupina 1O-satnog jasličnog programa
1 odgojna skupina 10-satnog vrtićnog programa
1 odgojna skupina 8-satnog vrtićnog programa
1 odgojna skupina 5-satnog vrtićnog programa
11. OV "Vrtuljak"
Split, Doverska 22
(2 odgojne skupine) .40 djece
1 odgojna skupina 1O-satnog jasličnog programa
1 odgojna skupina 10-satnog vrtićnog programa
12. OV "Iskrica"
Split, Papandopulova 2
(2 odgojne skupine) AD dijete
1 odgojna skupina 10-satnog vrtićnog programa
1 odgojna skupina 6-satnog vrtićnog programa
13. OV "Hugo"
Stobreč, Trenkova 39
(3 odgojne skupine) 56 djece
1 odgojne skupine 10-satnog jasličnog programa
2 odgojna skupina 10-satnog vrtićnog programa
14. OV "Smokvica"
Split,Put Duilova 8b
(4 odgojne skupine) 70 djece
1 odgojna skupina 10-satnog jasličnog programa
1 odgojna skupina 10-satnog vrtićnog programa
1 odgojna skupina 8-satnog vrtićnog programa
1 odgojna skupina 5-satnog vrtićnog programa
15. OV "Pčelica Maja"
Split, Pujanke 32
(2 odgojne skupine) 32 djece
1 odgojna skupina 10-satnog jasličnog programa
1 odgojna skupina 10-satnog vrtićnog programa
16. OV"Školjkica"
Split,Težački put 36
{2 odgojne skupine) 38 djece
1 odgojna skupina 10-satnog ja sličnog programa
1 odgojna skupina 10-satnog vrtićnog programa
17. OV Montessori "Mali cvijetak"
Split,Gradiščanskih Hrvata 20
{3 odgojne skupine) 87 djece
1 odgojna skupina 10-satnog vrtićnog programa
1 odgojna skupina 8-satnog vrtićnog programa
1 odgojna skupina 5-satnog vrtićnog programa
18. OV " Mali dupin"
Split, Šibenska 33,
(3 odgojne skupine) 9 djece
1 odgojna skupina 4-satnog programa
2 odgojne skupine 2,5-satnog programa



C. DJEČJI VRTIČI ČiJI SU OSNIVAČi VJERSKE ZAJEDNICE
U 2017. godini planira se na teret Proračuna Grada Splita sufinanciranje programa
predškolskih ustanova čiji su osnivači vjerske zajednice i to:

1. DV"Dobri"
Split, Ćirila i Metoda 14a
(7 Odgojnih skupina) 184 dijete
2 odgojne skupine 10-5alnog jasličnog programa
3 Odgojne skupine 10-5alnog vrtićnog programa
1 odgojna skupina 6-5alnog vrtićnog programa
1 odgojna skupina 5-5alnog vrtićnog programa

2. OV"Svetog Pavla Apostola"
Split, Studinova 21
(4 odgojne skupine) 73 djece
2 odgojne skupine 1D-5alnog vrtićnog programa
1 odgojna skupina 6-5alnog vrtićnog programa
1 odgojna skupina 5-5alnog vrtićnog programa

3. OV"Marija Petković"
Split, Petrinjska 1
(2 odgojne skupine) 43 djece
2 odgojne skupine 10-satnog vrtićnog programa

4. OV "Svete Male Terezije", Podružnica Split
Stobreč, Baruna Trenka 18
(2 odgojne skupine) 41 djece
1 odgojna skupina 1O-satnog jasličnog programa
1 odgojna skupina 10-satnog vrtićnog programa

Ukupno djece u vrtićima čiji su osnivači fizičke osobe,
udruge i vjerske zajednice:1488 djece
Ukupno odgojnih skupina u gore navedenim vrtićima: 74

D. OBUHVAT DJECE NA PODRUČJU GRADA SPLITA
U ustanove predškolskog odgoja na području grada Splita u pedagoškoj 2016.12017. godini
upisano je 6302 djece

VRSTE PROGRAMA BROJ ODGOJNIH SKUPINA
10-satni iasiični nroaram 51
10-satni vrtićni ronram 133
S-satnivrtićni oroaram 23
6-satni vrtićni croaram 41
5-satni vrtićni oroaram 39
4-satni nronram 1
2,5-satni ronram 2

UKUPNO: 290

Uzimajući u obzir da je po svim vrstama programa obuhvaćeno cca 88% ukupne populacije
jaslične i vrtićne dobi (1-6 godina) to upućuje na zaključak da je Grad Split po obuhvatu
djece ispred ostalih gradova (osnivača) u Republici Hrvatskoj.



IV. PROGRAMI I PROJEKTI U PREDŠKOLSKOM ODGOJU

(1) Program predškole
Državnim pedagoškim standardom predškolskog odgoja i naobrazbe i Pravilnikom o

sadržaju i trajanju programa predškole, propisan je sadržaj i trajanje programa predškole za
svu djecu u godini dana prije polaska u osnovnu školu, kako za djecu koja su polaznici
dječjeg vrtića tako i za djecu te dobi koja nisu polaznici dječjeg vrtića.

Program predškole provodi se od 1. listopada do 31.svibnja, a ukupno traje (minimalno)
250 sati godišnje za djecu koja nisu polaznici redovitog programa dječjeg vrtića u skladu s
organizacijom rada odgojno-obrazovne ustanove.

Za djecu koja su uključena u redovite programe u dječjim vrtićima sadržaj programa
predškole provodit će se u sklopu redovitog programa.

Djeca prijavljena za program predškole u OV "Marjan" i OV "Grigor ViteZUintegrirana su
u programe gdje će slijediti program pripreme za školu, a u OV "Cvit Mediterana" formirana je
posebna odgojna skupina u objektu OV nVrapčiću.

Djeca prijavljena u OV nRadost" program predškole ostvariti će u posebnim odgojnim
skupinama u OV nNevica" i OV "Pinokio", te integracijom u redovne programe predškolskog
odgoja.

Ovaj program besplatan je za roditelje djece koja ga pohađaju, a sufinancira ga
Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta.

(2) Program predškolskog odgoja iobrazovanja djece s posebnim potrebama
Programi u OV Grigor Vitez, OV Radost, OV Cvit Mediterana i OV Marjan za djecu s

teškoćama u razvoju koja su integrirana u redovite programe, te program za darovitu djecu u
OV Cvit Mediterana, OV Grigor Vitez i OV Marjan sufinancira Ministarstvo znanosti,
obrazovanja i sporta.

(3) Aktivnosti iprojekti u ustanovama predškolskog odgoja

(4) Upravna vijeća u vrtićima

V. PROSTORNI I DRUGI UVJETI

(1) Održavanje objekata
Plan održavanja i sanacije objekata vršit će se po posebnom programu temeljenu na

Planovima j programima rada dječjih vrtića donesenim na sjednicama Upravnih vijeća.
Planirani program ostvarit će se u 73 objekta koje koriste predškolske ustanove čiji je
osnivač i vlasnik Grad Split. Većina objekata i grupnih boravaka udovoljava prostornim i
higijensko-zdravstvenim standardima, ali su na nekima nužni zahvati na investicijskom i
tekućem održavanju objekata. Kako bi zadržali kvalitetu i materijalne uvjete rada, to
podrazumijeva nužnost daljnjih ulaganja u uređenje interijera i eksterijera objekata dječjih
vrtića.

Za ovu namjenu održavanja objekata potrebno je osigurati proračunska sredstva za
sve četiri predškolske ustanove Grada Splita.

1.1 Sanacija objekata

Za sanaciju objekata u 2017. godini za sve četiri predškolske ustanove Grada Splita
potrebno je ukupno 3.714.370
( Od ovog iznosa 2.120.000 su sredstva Grada, a 1.594.370 su vlastita sredstva
predškolskih ustanova)



U okviru sve četiri predškolske ustanove potrebno je izvršiti sanaciju objekata kako slijedi:

Ustanova predškolskog odgoja OV MARJAN (planirano utrošiti 360.000)
OV Koralj
-izmjena vanjske stolarije na južnoj strani vrtića
-sanacija vodovodnih instalacija
-izmjena podne obloge na katu Ihodnik,atrij
OV Gajeta
-izmjena vanjske stolarije u cijelom vrtiću
OV Mandalina
-uređenje dvorišta

Ustanova predškolskog odgoja OV GRIGOR VITEZ (planirano utrošiti 284.000)
OV Mali princ
-izmjena stolarije
OV Mala sirena
-izmjena stolarije
-sanacija krova

Ustanova predškolskog odgoja OV RADOST (planirano utrošiti 645.000)
OV Petar Pan
-sanacija dva dječja sanitarna čvora
-sanacija jednog sanitarnog čvora za odrasle
-sanacija jednog atrija (izmjena poda i bojanje zidova)
OV Latica
-sanacija parketa u sobama dnevnog boravka
-bojanje unutarnjih zidova

ov Veseli patuljci
-sanacija parketa u sobama dnevnog boravka
-bojanje unutarnjih zidova
OV Popaj
-sanacija krova na sportskoj dvorani
-izgradnja pregradnog zida i bojanje unutrašnjih zidova u sportskoj dvorani
-sanacija parketa u sportskoj dvorani
-sanacija centralne kuhinje
OV Nevica
-sanacija fasade

Ustanova predškolskog odgoja OV CVIT MEDITERANA (planirano utrošiti 722.000)
OV More
~bojanje unutarnje stolarije
-uređenje dva sanitarna čvora
OV Rusulica
-ugradnja novih vrata na dvorani
OV Gariful
-bojanje tri do četiri grupne sobe
~bojanje parketa u tri do četiri grupne sobe
OV Mirta
-bojanje prostora
-mijenjanje vanjske stolarije i ulaznih vrata
OV Ružmarin
_ izmjena vanjske stolarije (klizne stjenke) u dvije sobe
-mijenjanje okvira unutarnjih prozora u unutarnjem prostoru
-promjena PVC prozora



ov Mimoza
-promjena podolita u garderobi (na gornjem katu)
OV Švrćo
-bojanje grupne sobe
-lakiranje parketa
OV Miki
-bojanje grupne sobe
-lakiranje parketa
OV Lasta
-popravak/zamjena prozora (wc i soba dnevnog boravka)
-brušenje i lakiranje parketa u sobi dnevnog boravka
-saniranje popucalih zidova
-bojanje fasade na ulazu
OV Agava
-izmjena stolarije
OV Palčić
-izmjena stolarije

1.2 Zakupnine
Za zakupnine za korištenje poslovnih prostora u vlasništvu fizičkih osoba (za DV "Cvrčak) i u
vlasništvu Republike Hrvatske (ranije MORH-a) u kojima su smješteni gradski dječji vrtići, te
za naknadu za korištenje zemljišta (prilazni put) za dječji vrtić "Margaritela" potrebno je
osigurati 157.000.
(Od toga su 55.000 sredstva Grada i 80.000 vlastita sredstva predškolskih ustanova)

(2) O tekućem održavanju objekata dječjih vrtića u vlasništvu fizičkih osoba, udruga i vjerskih
zajednica skrbe sami vlasnici, odnosno osnivači dječjih vrtića.

VI. KADROVI
Broj i struktura radnika u predškolski m ustanovama

(potreban broj radnika prema Državnom pedagoškom standardu predškolskog odgoja
i naobrazbe)

Stručni
Lik.pl.,Admin.

suradnici Šef Odgojitelj, ,Knjigov.,maj Pomoć
USTANOVE Ravnatelj Tajnik (ped.,psih., račun volonteri~ VMS stor, no UKUPNO

eduk.- ov. odgojitelji kuh.,vozač,pr osobljealja, invalidi
rehabil.) rada

MARJAN 1 1 5 1 72 2 22 39 143

GRIGOR 1 1 9 1 81 2 21,5 39 155,5
VITEZ
CVIT
MEDITERAN 1 1 6 1 113 4 23 48,5 197,5
A

RADOST 1 1 7 1 119 2 22 61,5 214,5

,. UKUPNO 4 4 27 4 385 10 88,5 188 710.5



CAROBNI 11,5
PlANINO

2 3,5 17

DOBRI 12 2 3,5 17,5

VESELI 9
KUTAK

1 2,5 12,5

PRINCEZA 8 1 2,5 11,5

CALIMERO 8,5 1 3 12,5

KREMENKO 6,5 1 1,5 9

SMOKVICA 6,5 1 1,5 9

HUGO 6 0,5 1,5 8

SV PAVLA 6 1
APOSTOLA

1 8

MONTESSO
RIDJECJA 5,5 1 1 7,5
KUCA
DISNEYLAN 3,5 0,5 1 5
D
VRTULJAK 4 0,5 1 5,5

MONTESSO
RIMALI 4,5 0,5 1 6
CVIJETAK
PCELICA 4 0,5 1 5,5
MAJA
SKOLJKICA 4 0,5 1 5,5

MARIJA
PETKOVIC 4 0,5 1 5,5
ZAGREB -
podr. Split
SV MALE
TEREZIJE 4 0,5 1 5,5
ZAGREB -

I podr. Split
BAJKA 4 0,5 1 5,5

ISKRICA 3 1 4

ANTONIJA 2 0,5 2,5

OUGA 2 0,5 2,5

2. UKUPNO ° ° ° ° 118,5 ° 15,5 31,5 165,5

UKUPNO
u
gradskirn,pri
vatnim j
vjerskim

4 27 4 503,5 104 219,5 876vrtićima 4 10

Grad Split je od svibnja 2011, godine utvrdio javnom potrebom i uveo u sustav
sufinanciranja dječjih vrtića ~ Dječji vrtić "MALI DUPIN" čiji je osnivač Udruga roditelja za
djecu najteže invalide i djecu s posebnim potrebama ANĐELI u kojem će se realizirati
program kroz jedan 4~satnii dva 2,5 satna programa.
Sredstva za sufinanciranje ovog dječjeg vrtića potrebno je osigurati u Proračunu za 2017.
godinu na poziciji - Sufinanciranje programa privatnih i vjerskih vrtića.



Grad Split je osigurao sredstva i za dvije više medicinske sestre i jednu pedagog inju
koje obavljaju poslove za potrebe privatnih i vjerskih vrtića.
Ova sredstva osiguravaju se na pozicijama placa Ustanove predškolskog odgoja OV ~Cvit
Mediterana".

VII. SREDSTVA

Sredstva potrebna za realizaciju programa osigurat će se u Proračunu Grada Splita, a
dijelom iz cijena usluga dječjih vrtića. Plaće radnika u vrtićima čiji je osnivač i vlasnik Grad
Split potpuno su izjednačene s plaćama radnika Gradske uprave Grada Splita za isti stupanj
obrazovanja (osnovica i koeficijent).

Režijski troškovi
Primjenom izmjene Odluke o utvrđivanju mjerila za sudjelovanje roditelja u cijeni

programa dječjih vrtića i jaslica Grada Splita uvedeno je dodatno financiranje redovne
djelatnosti (dodatne olakšice za obitelji sa troje i više djece),a za koja su sredstva planirana
na poziciji REŽiJSKI TROŠKOVI.

Sufinanciranje programa u dječjim vrtićima u vlasništvu fizičkih osoba,
udruga i vjerskih zajednica realizira se primjenom Zaključka o načinu i uvjetima
sufinanciranja programa dječjih vrtića u vlasništvu fizičkih osoba, udruga i vjerskih zajednica
na području grada Splita od 1. rujna do 31. prosinca 2016. godine. KLASA:601-02l16-01/14.
URBROJ: 2181/01-09-01/06-16-4 od 10 listopada 2016. godine. Programi se sufinanciraju
na način da se za radno mjesto odgojitelja isplaćuje mjesečni iznos od 7.103,52 kn, za
radno mjesto kuhara mjesečni iznos od 5.490,69 kn i za radno mjesto pomoćnice mjesečni
iznos od 4.073,36 kn.

Sufinanciranje cijene koju plaća roditelj djeteta korisnika usluga dječjih vrtića i jaslica
u vlasništvu fizičkih osoba, udruga i vjerskih zajednica realizira se primjenom Zaključka o
sufinanciranju cijene koju plaća roditelj djeteta korisnika usluga dječjih vrtića i jaslica u
vlasništvu fizičkih osoba, udruga i vjerskih zajednica, KLASA:601-02/16-01/12, URBROJ:
2181/01-09-01/06-16-3 od 12. rujna 2016.godine .

• KAPITALNA ULAGANJA
Izgradnja OV Kila

Na području Kile u Splitu planira se izgradnja dječjeg vrtića u koji bi se moglo smjestiti 150
djece u šest odgojnih skupina, a to bi značilo da bi u skladu s Državnim pedagoškim
standardom predškolskog odgoja i naobrazbe trebalo kupiti zemljište površine cca 4500 m2.

Shodno tome u 2017. godini potrebno je za kupnju zemljišta na području Kile osigurati
sredstva u Proračunu Grada Splita u iznosu od 5.000.000 kako bi se realizirala izgradnja
dječjeg vrtića .

• OPREMANJE VRTIĆA

Nabavka kuhinjske i ostale opreme realizira se vlastitim sredstvima predškolskih ustanova, u
planiranom iznosu od 937.700.



VIII. RAZDJEL 08 GLAVA 1 - PREDŠKOLSKI ODGOJ
TABELARNI PRIKAZ FINANCIJSKOG PLANA 2017. - 2019.

Prog. Izvor
Konto financ. VRSTA RASHODA Plan 2017. Pjan 2018, Plan 2019.

GLAVA 08/01 PREDŠKOLSKI ODGOJ 114.855.800 111.090.370 113.695.400

PREDŠKOLSKI ODGOJ U USTANOVAMA I
PRIVATNIM VRTIĆIMA 108.918.100 108.922.720 109.676.850

PREDŠKOLSKI ODGOJ U USTANOVAMA GRADA 89.474.530 89.455.020 90.179.150
Odno ino administrativno i tehničko osoblje 73.077.575 73.267.750 73.827.220

31 11 Rashodi za zanosIene 67.925.215 68374.150 68.794.520

31 523 Rashodi za zanosiene 168800 169600 170.500

31 311 Rashodi za zaooslene 60950 62350 65.350
31 431 Rashodi za zaooslene 1.318.000 1.096.450 1231.650

32 431 Materiialni rashodi 3.330.810 3.299.400 3.299.400

32 523 Materijalni rashodi 273800 265.800 265800
MALASKOLA. DAROVITA DJECA I S POSEBNIM
POTREBAMA 832.000 827.000 827.000

32 521 Materijalni rashodi 727.000 727.000 727.000

42 521 Rashodi za nabavu oroizvedene duaotra'ne imovine 105.000 100.000 100.000
AKTIVNOSTI I PROJEKTI U USTANOVAMA
PREDŠ.ODGOJA 35.000 35.000 35.000

32 11 Materijalni rashodi 35.000 35.000 35.000
UPRAVNA VIJEĆA U VRTIĆIMA 261.200 261.200 259.400

32 11 Materiialni rashodi 261200 261.200 259400
REžiJSKI TROŠKOVI 4.005.850 3.941.700 3.991.000

32 11 Materijalni rashodi 250.000 250.000 250.000

32 431 Materiialni rashodi 3.755850 3.691.700 3.741.000
RASHODI REDOVNE DJELATNOSTI VRTIĆA 11.262.905 11.122.370 11.239.530

31 311 Rashodi za zanosiene 800 800 800

32 11 Materijalni rashodi 694.805 537.140 787.900

32 311 Materi;alni rashodi 80.650 80.250 79.250

32 431 Materijalni rashodi 10412.070 10.431.700 10.299.100

34 431 Financijski rashodi 67.300 65.200 65.200

34 711 Financijski rashodi 7.200 7.200 7.200
ODRžAVANJE OBJEKATA 3.871.370 3.878.500 3.908.500
Zakuonine 157.000 155.000 155.000

32 11 Materijalni rashodi 55.000 55.000 55000

32 431 Materijalni rashodi 102.000 100.000 100.000
Sanaci'a obiekata 3.714.370 3.723.500 3.753.500

32 11 Mate-riialni rashodi 2.120.000 2120.000 2.120,000

32 431 Materiialni rashodi 1.594370 1.603.500 1633.500
PREDSKOLSKI ODGOJ U PRIVATNIM I
VJERSKIM VRTIĆIMA 15.572.200 15.589.200 15.589.200
SUFINANCIRANJE PROGRAMA PRIVATNIH I
VJERSKIH VRTIĆA 15.200.200 15.200.200 15.200.200

38 11 Ostali rashodi 15.200.200 O O
RAD STRUeNE SLUZBE ZA PRIVATNE I
VJERSKE VRTIĆE 372.000 389.000 389.000

31 11 Rashodi za zaDosiene 331.700 349.000 349000

32 11 Materi'alni rashodi 35300 35.000 35.000

42 11 Rashodi za nabavu nroizvedene duaotraine imovine 5.000 5.000 5.000

KAPITALNA ULAGANJA 5.937.700 2.167.650 4.018.550



•

GRAĐEVINSKI OBJEKTI 5.000.000 1.000.000 ,-o3.000.000
IZGRADNJA OV KILA 5.000.000 1.000.000 3.000.000

41 11 Rashodi za nabavu nroizvedene dU;:;-otr8lne imovine 3.500.000 O O
41 31 Rashodi za nabavu nroizvedene d~notraine imovine 1.500.000 O O

OPREMANJE VRTIĆA 937.700 1.167.650 1.018.650
KUHINJSKA I OSTALA OPREMA 937.700 1.167.650 1.018.550

32 431 Materijalni rashodi 92.500 176.000 94.500
41 431 Rashodi za nabavu oroizvedene dunotraine imovine 2.000 3.000 3.000
42 431 Rashodi za nabavu nroizvedene duootraine imovine 643.200 788.650 721.050
42 911 Rashodi za nabavu oroizvedene duootraine imovine 200.000 200.000 200.000

VIII.

Ovaj Program objavit će se u "Službenom glasniku Grada Splita~, a primjenjuje se
od 1. siječnja 2017. godine.

PREDSJEDNIK
Gradskog vijeća

0!}.t~Mr.sc. Boris Ćurković,dipl.iur.

DOSTAVITI:
1. Služba za obrazovanje i znanost, pročelnica Ines Milina - Ganza, ovdje
2. Služba za obrazovanje i znanost, voditeljici Odsjeka, Anamari Kljaković, ovdje
3. Uredništvu"SlužbenogglasnikaGradaSplita",ovdje
4. Arhivi, ovdje



,

OBRAZLOŽENJE

Zakon o predškolskom odgoju j obrazovanju (»Narodne novineu broj 10/97, 107/07 i
94113) određuje djelatnost predškolskog odgoja kao djelatnost koja obuhvaća programe
odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi koji se ostvaruju u
dječjim vrtićima.

Temeljem odredbi članka 2. navedenog Zakona jedinice lokalne uprave i samouprave
imaju pravo i obvezu odlučivati o potrebama i interesima građana na svom području za
organiziranjem j ostvarivanjem programa predškolskog odgoja, te radi zadovoljavanja tih
potreba osnivati dječje vrtiće.

Plaće radnika u vrtićima čiji je osnivač i vlasnik Grada Split potpuno su izjednačene s
plaćama radnika Gradske uprave Grada Splita za isti stupanj obrazovanja (osnovica i
koeficijent) .

Za RASHODE ZA ZAPOSLENE s postojećim brojem radnika za realizaciju
programa na razini od početka pedagoške 2016.12017. godine i povećanjem od 0,5% za
minuli rad za 2017. godinu potrebno je osigurati iznos od 67.925.215.

Odlukom o utvrđivanju mjerila za sudjelovanje roditelja u cijeni programa dječjih
vrtića i jaslica Grada Splita koju je donijelo Gradsko vijeće Grada Splita, propisano je da
roditelji ostvaruju umanjenje cijene programa u iznosu od 30% za drugo dijete u vrtiću, za
treće i više djece oslobođeni su od plaćanja cijene programa, a u slučaju da dijete zbog
bolesti preko 30 dana ne koristi program dječjeg vrtića iznos sudjelovanja roditelja u
mjesečnoj cijeni programa umanjuje se za 50 %.

Zbog umanjenja prihoda predškolskih ustanova koji nastaje primjenom ove Odluke
uvedeno je dodatno financiranje redovne djelatnosti na poziciji - Aktivnost: REŽiJSKI
TROŠKOVI i za 2017. godinu Grad će osigurati 250.000, a 3.755.850 osigurati će se iz
vlastitih prihoda predškolskih ustanova što je ukupno 4.005.850.

Ova prava na umanjenje i oslobađanje od cijene programa, također ostvaruju i
roditelji djeteta korisnika usluga dječjih vrtića i jaslica u vlasništvu fizičkih osoba, udruga i
vjerskih zajednica ako su propisana Odlukom o cijenama programa ovih vrtića i u iznosu koji
je propisan Odlukom o cijenama programa ovih vrtića.

Zaključkom o sufinanciranju cijene koju plaća roditelj djeteta korisnika usluga dječjih
vrtića i jaslica u vlasništvu fizičkih osoba, udruga i vjerskih zajednica kojeg je Gradonačelnik
donio u rujnu ove godine, propisano je da će Grad Split sredstvima svog Proračuna
sufinancirati cijenu koju plaća roditelj čije dijete koristi usluge dječjih vrtića i jaslica u
vlasništvu fizičkih osoba, udruga i vjerskih zajednica na području grada Splita za razdoblje od
1. rujna 2016. godine do 31. kolovoza 2017. godine na način kako slijedi:
-10-satni jas1ični boravak 200,00 kn mjesečno po djetetu,
_za vrtićne programe bez obzira na duljinu programa 100,00 kn mjesečno po djetetu.

Na ovaj način umanjila se razlika u cijeni koju plaćaju roditelji djece korisnika
programa drugih osnivača u odnosu na cijenu koju plaćaju roditelji djece korisnika programa
gradskih vrtića,

Kada se uzme u obzir da uz sufinanciranje programa privatnih i vjerskih vrtića, Grad
Split sufinancira umanjenje cijene programa za drugo dijete i oslobađanje od plaćanja cijene
programa za treće i više djece, te sufinancira cijenu koju plaća roditelj djeteta korisnika
usluga dječjih vrtića i jaslica u vlasništvu fizičkih osoba, udruga i vjerskih zajednica u iznosu
200,00 za jaslični i 100,00 kn za ostale programe po djetetu, u Proračunu Grada Splita za
2017. godinu na poziciji: PREDŠKOLSKI ODGOJ U PRIVATNIM I VJERSKIM VRTIĆIMA,
Sufinanciranje programa privatnih i vjerskih vrtića potrebno je osigurati proračunska sredstva
u iznosu od 15.572.200.

Većina od 73 objekata udovoljava prostornim i higijensko-zdravstvenim standardima, ali
su na nekima nužni zahvati na investicijskom i tekućem održavanju objekata, Kako bi
zadržali kvalitetu i materijalne uvjete rada, to podrazumijeva nužnost daljnjih ulaganja u
uređenje interijera i eksterijera.



•

Za ovu namjenu na poziciji ODRŽAVANJE OBJEKATA, Sanacija objekata, potrebno je
osigurati 3.714.370 od kojeg iznosa su 2.120.000 sredstva Grada, a 1.594.370 vlastita
sredstava predškolskih ustanova Grada Splita.

Na području Kile Grad Split planira izgradnju samostojećeg objekta-dječjeg vrtića u koji bi
se smjestilo najmanje 150 djece u 6 odgojnih skupina. Shodno naprijed navedenom za
2017. godinu na poziciji KAPITALNA ULAGANJA, Građevinski objekti potrebno je za kupnju
zemljišta za izgradnju dječjeg vrtića na Kill osigurati 5.000.000 kuna.


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019

